ORÁTE, fratres: ut meum ac vestrum sacrificiūm acceptábile fiat apud Deum Patrem omnipoténtem.

Orad, hermanos, para que este sacrificio, mío y vuestro, sea agrada-ble a Dios Padre todopoderoso.

Minister seu circumstantes respondent:

SUSCÍPIAT Dóminus sacrificiūm de manib⁹ tuis ad laudem et gloriām nōminis sui, ad utilitátem quoque nostram, totūque Ecclésiæ suæ sanctæ.

El Señor reciba de tus manos este sacrificio para alabanza y gloria de su Nombre, para nuestro bien y el de toda su santa Iglesia.

30

Deinde, manibus extensis, absolute sine Orémus cantat vel clara voce dicit orationes super oblata, usque ad Per ómnia sæcula sæculórum inclusive.

31

Postea, manibus super altare positis, dicit: Dóminus vobíscum; eas autem aliquantulum elevat, cum dicit: Sursum corda, et iungit cum dicit: Grátias agámus Dómino Deo nostro.

Deinde disiungit manus, et disiunctas tenet usque ad finem præfationis: qua finita, iterum iungit eas, et una cum ministris, clero et populo cantat vel dicit Sanctus-Benedictus:

V. Dóminus vobiscum.
 R. Et cum spíitu tuo.
 V. Sursum corda.
 R. Habémus ad Dóminum.
 V. Grátias agámus Dómino Deo
 nostro.
 R. Dignum et iustum est.

V. El Señor esté con vosotros,
 R. Y con tu espíritu.
 V. Levantemos el corazón.
 R. Lo tenemos levantado hacia
 el Señor.
 V. Demos gracias al Señor,
 nuestro Dios.
 R. Es justo y necesario.

VERE dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique grátias ágere : Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus : per Christum Dóminum nostrum.

Per quem maiestátem tuam laudant Angeli, adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes. Cæli, cælorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia exsultatióne concélebrant. Cum quibus et nostras voces ut admítti iúbeas, deprecámur, súpplici confessióne dicéntes :

Sanctus, Sanctus, Sanctus
 Dóminus Deus Sábaoth. Pleni
 sunt cæli et terra glória tua.
 Hosánna in excélsis.

Benedictus qui venit in nô
 mine Dómini. Hosánna in ex
 célsis.

Santo, Santo, Santo es el Señor,
 Dios del Universo. Llenos están el
 cielo y la tierra de tu gloria. ¡Ho
 sanna en el cielo!

Bendito el que viene en nombre
 del Señor. ¡Hosanna en el cielo!

¶ Præfationes proprias vide in loco proprio huius Missalis.

CANON MISSÆ

TE ÍGITUR,

Celebrans, extendens, elevans et
iungens manus, elevansque oculos, et
statim demittens, profunde inclinatus
ante altare, manibus super eo positis,
dicit secreto:

32

clementissime Pater,
per Iesum Christum Fí-
lium tuum Dóminum
nostrum, súpplices ro-
gámus ac pétimus, **os-**
culatur altare et, iun-
ctis manibus ante pe-
ctus, dicit : uti accépta
hábeas et benedicas **si-**
gnat ter super hostiam
et calicem simul, di-
cens : hæc **+** dona, hæc
+ múnera, hæc **+** san-
cta sacrificia illibáta,

extensis manibus pro-
sequitur : in primis,
quæ tibi offérimus pro
Ecclésia tua sancta ca-
thólica : quam pacificá-
re, custodíre, adunáre
et régere dignéris to-
to orbe terrárum : una
cum fámulo tuo Papa
nóstro N. et Antístite
nóstro N. et ómni-
bus orthodóxis, atque
cathólicæ et apostóli-
cæ fidei cultóribus.

MEMÉNTO, Dómi-ne, famulórum famularúmque tuárum N. et N. iungit manus, orat aliquantulum pro quibus orare intendit : deinde manibus extensis prosequitur : et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cóngnita est et nota devó-tio, pro quibus tibi of-férimus : vel qui tibi óf-ferunt hoc sacrificium laudis, pro se suísque ómnibus : pro redemp-tióne animárum suárum, pro spe salútis et incolumitátis suæ : tibique reddunt vota sua ætérnō Deo, vivo et vero.

¶ Pro Communicántes et Hanc igitur propriis, ut in loco proprio huius Missalis.

COMMUNICÁNTES, et memóriam vene-rántes, in primis glo-riósæ semper Vírginis Mariæ, Genetrícis Dei et Dómini nostri Iesu Christi : sed et beáti Ioseph eiúsdem Vírginis Sponsi, et beató-rum Apostolórum ac Mártyrum tuórum, Pe-tri et Pauli, Andréæ, Iacóbi, Ioánnis, Thomæ, Iacóbi, Philíppi, Bartholomáei, Matthæi, Simónis et Thaddæi : Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélii, Cypriáni, Lauréntii, Chrysó-goni, Ioánnis et Pauli, Cosmæ et Damiáni : et ómnium Sanctórum tuórum; quorum mé-ritis precibúsque con-cédas, ut in ómnibus

protectiónis tuæ mu-niámur auxílio. **Iungit manus.** Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

³⁵ **Tenens manus expansas super oblata, dicit:**

HANC ígitur oblatió-nem servitútis no-stræ, sed et cunctæ fa-miliæ tuæ, quásumus, Dómine, ut placátus accípias : diésque no-stros in tua pace dis-pónas, atque ab æterna damnatióne nos éripi, et in electórum tuórum iúbeas grege numerári. **Iungit manus.** Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

³⁶ **Q**UAM oblationem tu, Deus, in ómnibus, quásumus, **si-gnat ter super oblata, bene+dictam, adscrip-**

+tam, ra+tam, ratio-nabilem, acceptabilém-que fáceré dignérí: si-gnat semel super ho-stiam, ut nobis Cor-+
pus et semel super ca-licem, et San+guis fiat dilectíssimi Fílli tui iungit manus, Dómini nostri Iesu Christi.

QUI prídie quam³⁷ paterétur, **accipit hostiam,** accépit pa-nem in sanctas ac ve-nerábiles manus suas, **elevat oculos,** et elevá-tis óculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem, **caput inclinat,** tibi grátias agens, **signat super hostiam,** bene+dixit, fregit, dedítque discí-pulis suis, dicens : Accípite, et mandu-cáte ex hoc omnes.

Tenens ambabus manibus hostiam
inter indices et pollices, profert verba
consecrationis distincte et a t t e n t e
super hostiam, et simul super omnes,
si plures sint consecrandæ.

Hoc est enim Corpus meum.

Quibus verbis prolatis, statim ho-
stiam consecratam genuflexus adorat:
surgit, ostendit populo, reponit super
corporale, et genuflexus iterum ado-
rat: nec amplius pollices et i ndices
disiungit, nisi quando hostia tractanda
est, usque ad ablutionem digitorum.

38

Tunc, detecto calice, dicit:

SÍMILI modo post-
quam cenátum est,
ambabus manibus ac-
cipit calicem, accípiens
et hunc præclárum Cá-
licem in sanctas ac ve-
nerábiles manus suas :

item caput inclinat, tibi
grátias agens, sinistra
tenens calicem, dexte-
ra signat super eum,
bene+ díxit, dedítque
discípulis suis, dicens :
Accípite, et bíbite ex
eo omnes.

Profert verba consecrationis super
calicem attente et continuante, tenens
illum parum elevatum.

Hic est enim Calix Sanguinis
mei, novi et æterni testaménti :
mystérium fidei : qui pro vobis
et pro multis effundétur
in remissiónem peccatórum.

Quibus verbis prolatis, deponit
calicem super corporale, et dicens:

Hæc quotiescúmque feceritis,
in mei memóriam facétis.

Genuflexus adorat: surgit, ostendit
populo, deponit, cooperit, et genu-
flexus iterum adorat.

39 Deinde, disiunctis manibus, dicit:

UNDE et mémores,
Dómine, nos servi
tui, sed et plebs tua
sancta, eiúsdem Christi
Fílli tui Dómini nostri
tam beátæ passiónis,
nec non et ab íferis

resurrectiónis, sed et in
cælos gloriósæ ascen-
siónis : offérimus præ-
cláræ maiestáti tuæ de
tuis donis ac datis, **iun-**
git manus, et signat ter
super hostiam et ca-

licem simul, dicens :
hóstiam † puram, hóstiam † sanctam, hóstiam † immaculátam,
signat semel super ho-
stiam, dicens : Panem
† sanctum vitæ ætér-
næ, et **semel super ca-**
licem, dicens : et Cáli-
cem † salútis perpétuæ.

40 Extensis manibus prosequitur:

SUPRA quæ propítio
 ac seréno vultu re-
 spícere dignéris : et
 accépta habére, sicuti
 accépta habére digná-
 tus es múnera púeri tui
 iusti Abel, et sacrificí-
 cium Patriárchæ nostri
 Abrahæ : et quod tibi
 óbtulit summus sacér-
 dos tuus Melchísedech,
 sanctum sacrificium,
 immaculátam hóstiam.

Profunde inclinatus, iunctis ma- 41
 nibus et super altare positis, dicit:

SÚPPLICES te rogá-
 mus, omnípotens
 Deus : iube hæc perfér-
 ri per manus sancti An-
 geli tui in sublímē altá-
 re tuum, in conspéctu
 divinæ maiestatis tuæ :
 ut, quotquot **osculatur**
altare, ex hac altáris
 participatióne sacro-
 sánctum Fílli tui **iungit**
manus, et **signat semel**
super hostiam, et **semel**
super calicem, Cor- †
 pus, et Sán † guinem
 sumpsérimus, **seipsum**
signat, dicens : omni
 benedictiōne cælesti
 et grátia repleámur.
Iungit manus. Per eún-
 dem Christum Dómi-
 num nostrum. Amen.

42 Commemoratio pro defunctis.

MEMÉNTO étiam,
Dómine, famu-
lórum famularúmque
tuárum **N.** et **N.**, qui
nos præcessérunt cum
signo fídei, et dórmijunt
in somno pacis.

*Et orat aliquantulum pro iis de-
functis, pro quibus orare intendit,
deinde extensis manibus prosequitur:*

Ipsis, Dómine, et óm-
nibus in Christo quie-
scéntibus, locum re-
frigérii, lucis et pacis,
ut indúlgeas, deprecá-
mur.

Iungit manus dicens :
Per eúndem Christum
Dóminum nostrum.
Amen.

43 *Manu dextera percutit sibi pectus,
elata aliquantulum voce dicens:*

NOBIS quoque pec-
catóribus **exten-**

sis manibus ut prius,
secrete prosequitur :
fámulis tuis, de mul-
titúdine miseratiónum
tuárum sperántibus,
partem áliquam et so-
ciétátem donáre digné-
ris, cum tuis sanctis A-
póstolis et Martýribus :
cum Ioánne, Stépha-
no, Matthía, Bárnaba,
Ignátio, Alexándro,
Marcellíno, Petro, Feli-
citáte, Perpétua, Aga-
tha, Lúcia, Agnéte, Cæ-
cília, Anastásia, et óm-
nibus Sanctis tuis : in-
tra quorum nos con-
sórtium, non æstimátor
mériti, sed véniae, quæ-
sumus, largítor admít-
te. **Iungit manus.** Per
Christum Dóminum
nostrum.

44 **P**ER quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, signat ter super hostiam et calicem simul, dicens : sancti ficas, vivi ficas, bene dícis et præstas nobis.

45 Discooperit calicem, genuflectit, accipit hostiam inter pollicem et indicem manus dexteræ, sinistra autem

calicem, et elevans eum parum cum hostia, quam tenet super calicem, clara voce cantat vel dicit:

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri omnipoténti, in unitáte Spíritus Sancti, omnis honor, et glória. Per omnia sæcula sæculórum.

Omnes respondent: Amen.

46

Calice et hostia depositis, calicem palla cooperit, genuflectit, surgit et, iunctis manibus, clara voce cantat vel dicit:

ORÉMUS.
Præcéptis salutáribus móni, et divína institutióne formóti, audémus díce-re:

Oremos.

Fieles a la recomendación del Salvador y siguiendo su divina enseñanza, nos atrevemos a decir:

Extendit manus.

PATER noster,
qui es in cælis:
sanctificétur nomen
tuum: Advéniat reg-
num tuum: Fiat vo-
luntas tua, sicut in
cælo, et in terra.

Padre nuestro, que estás en los cielos, santificado sea tu Nombre, venga a nosotros tu reino, hágase tu voluntad así en la tierra como en el cielo;

Panem nostrum cotidiánūm dā nobis hódie: Et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatió nem. Sed líbera nos a malo.

Non dicitur Amen.

47

Deinde, manibus extensis, cele brans cantat vel clara voce dicit:

LÍBERA nos, quásu mus, Dómine, ab ómnibus malis, præ téritis, præséntibus et futúris : et intercedénte beáta et gloriósa sem per Vírgine Dei Gene tríce María, cum beá tis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis, da propítius pacem in dié bus nostris: ut, ope mi sericórdiæ tuæ adiúti,

el pan nuestro de cada día dánosle hoy, y perdó nanos nuestras deudas, así como nosotros perdonamos a nuestros deudores, y no nos dejes caer en la tenta ción, mas líbranos del mal.

Líbranos, Señor, de todos los males, pasados, presen tes y futuros; y por la intercesión de la santa y glo riosa Madre de Dios, siem pre Virgen María, de tus Santos Apóstoles Pedro y Pablo, y de Andrés, y de todos los Santos, concéde nos la paz en nuestros días; para que, ayudados por tu misericordia, vivamos siem pre libres de pecado y pro tegidos de toda perturba ción.

et a peccáto simus semper líberi, et ab omni perturbatióne secúri.

Discooperit calicem, genuflectit, surgit, submittit patenam hostiæ, accipit hostiam, et eam super calicem tenuis utraque manu, frangit per medium, dicens:

Pereúndem Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum.

Et medianam partem, quam in dextera manu tenet, ponit super patenam. Deinde ex parte, quæ in sinistra remanserat, frangit particulam, dicens:

Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus.

Aliam medianam partem, quam in sinistra manu habet, adiungit mediæ super patenam positæ, et particulam parvam dextera retinens super calicem, quem sinistra per nodum infra cuppam tenet, dicit:

Per ómnia sǽcula sǽculorum. R. Amen.

Cum ipsa particula signat ter super calicem, dicens:

Pax **+** Dómini sit **+** semper vobis **+** cum. R. Et cum Spíritu tuo.

Te lo pedimos por nuestro Señor Jesucristo, tu Hijo, que, por ser Dios,

vive y reina contigo en la unidad del Espíritu Santo

por los siglos de los siglos.
R) Amén.

La paz del Señor sea siempre con vosotros.
R) Y con tu espíritu.

48 Particulam ipsam immittit in calicem, dicens secreto:

HÆC commíxtio, et consecrátio Córporis et Sánguinis Dó-

mini nostri Iesu Christi, fiat accipiéntibus nobis in vitam æternam. Amen.

49

Cooperit calicem, genuflectit et surgit. Sequitur Agnus Dei, quod, si a populo vel a schola cantatur vel recitatur, celebrans privatim non dicit; potest tamen illud una cum populo vel schola cantare vel recitare, iunctis manibus, et ter pectus percutiens. Si vero a populo vel a schola non cantatur, celebrans illud clara voce dicit inclinatus Sacramento, iunctis manibus, et ter pectus percutiens.